宮臨技 第391号

2019年12月20日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長  藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

会員の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、病理細胞診部門

学術研修会を下記の日程で開催いたします。

今回の研修会は「基本の組織像と顕微鏡実習」と題しまして、正常組織のHE標本を鏡

検しながら、精度の高い標本作製に必要な基礎知識の習得を目的としています。

初級者を対象として参加者を募集いたしますが、病理検査業務に携わったことがない

方も、この機会に是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

記

研修会名 ： 「基本の組織像と顕微鏡実習」

日  時   ：  2020年 2月15日（土） 14：00 ～17：00（受付13:30～）

会  場   ： 東北医科薬科大学 福室キャンパス 顕微鏡実習室
内容・講師 ：

14:00～15:10 講演・顕微鏡実習

「消化器の正常組織像と顕微鏡実習」

（公財）宮城県対がん協会 佐藤 しげみ 技師

15:10～15:30 休 憩

15:30～16:00 講 演

「HE 染色について」

サクラファインテックジャパン株式会社 末吉 徳芳先生

16：00～17：00 講演・顕微鏡実習

       「呼吸器・泌尿器・循環器の正常組織像と顕微鏡実習

           ～気管・肺・腎臓・膀胱・心臓・皮膚～」

                        宮城県立こども病院 髙﨑 健司 技師

参 加 費 ： 会員1,000円 非会員3,000円（学生は無料。学生証をお持ちください）

募集定員 ： 2０名（定員になり次第締め切らせて頂きます）

申込要綱 ：下記アドレスに必要事項を入力しメールにてお申込みください。

 masaki.sato.tmpuh@gmail.com

① 名前 ②所属名 ③会員番号 ④連絡先 ⑤病理検査経験年数

日臨技生涯教育研修制度：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

担当部門及び連絡先：病理細胞診部門

東北医科薬科大学病院 病理部 佐藤 正樹

Tel：022-259-1221（内線1281）Fax：022-259-1232

mailto:masaki.sato.tmpuh@gmail.com